CZ - Tazné zatizeni / SK - Tazné zariadenie / GB - Towbars / PL - Haki holownicze
DE - Anhédngevorrichtungen / FR - Attelages / SPA - Ganchos / HUN — Vonohorgok
RUS/FIN/LIT - ®apkonbl / RO - Carlig de remorcare

TYP VTZ001-527 VTZ002-527 VTZ004-527

e SVC GROUP. s.r.o
d Prlimyslova zona 179
54701 Nachod

sebeleny

-
NIONNLIDIUHONIINYHNY

TOWBARS

A —— Y Y — S I —
ﬁ/ W = = —f

\ /3\@ ey ) %@Q _V;i:zfv vodorovrf;sriy;:::‘lz:;:det
/8. ) 2.8 By ) B ) X

002-527

Upozornéni: Couvaci radary zabiraji kulovy ¢ep vozu pokud neni pfipojeny pfivés.

Na tomto zdkladé doporucujeme tazné zarizeni s demontazi kulového ¢epu bez pouziti naradi.
001-527 sroubové provedeni: pokud matecouvaci senzory, budou.vam ten to ¢ep zachycovat.
004-527 Demontaz cepu automatické=vhodny pro vsechny druky pouziti prémiové provedeni
002-527:Demontaz cepu bajonetové — vhodny pro tazeni, ale nedoporucujeme ve pro pouziti nosicl kol

D

5 min - Info - Manual

¥

Pro podrobné montézni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd
Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si mdzete skenovat QR kod
. 'E For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code
Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
= % Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR
4 % Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, esequire la scansione del codice QR

Aby uzyskac szczegbtowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR
Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones del producto, escanee el cédigo QR
\ Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code
SCAN ME Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla
A részletes telepitési utasitasok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kddot
Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR
,?'3‘ MNoapo6Hble MHCTPYKLMM NO YCTaHOBKE 1 YCI0BUAM NpOAyKTa oTckaHupyiite QR-Koa. SVC GROUP ©-11/19

e-mail: scv@scvgroup.cz Tel:+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607




Ll 09/2021 >

STARIA

T_‘ 08/2007 "\

%2 VTZ001-527 A-527-2023 2000/140 D=12,0"\_
. 1z 002-527 Aoarals 55R-01-0608 '\

=0 VTZ004-527 dy>27-2023 % 1,5->2 h

2->2,5h

S

M12x140 G10.9 2x

M12x35 G10.9 3x
M12x140 G10.9  2x

M12x140 G10.9 |  4ks

M12x35 G10.9 6ks

212 16ks

212 16ks

| D x2 . 012 iks

M12 10ks

SVC GROUP O

i TR Tel:+420 491421021
SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéona-179 www.svcgroup.cz e 1450 401421052

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz ob.: +420 603360607
tructions SVC GROUP ©-05/19




Montdzni ndvod
[EliEE: Montazny névod
SCAN ME a . .
Installation instructions
Installationsanleitung
Instructions d'installation
VIHCTPYKUWA No ycTaHOBKe

&5 VIZ001-527 140 | 2000 | D=| 12
®.5 vTZ002-527 kN
== VTZ004-527

55R-01-0608. '\

HYUNDA % 052021 >

E'@ﬁ% STARIA
ik

15520 h B 2-52;5h

&)

M12x140 G10.9 2x

M12x35 G10.9 3x
M12x140 G10.9 2x

Approval Number Class[A50-X] ©

O A e Homologace EHK 55-R

Tl!r:l. u'l:r.lﬂ a
N N (B0
£ -.'Jj"_ i % j (S— , % Type D-Value D |kN
iR k NS soes [ verta s—Thg
@ Informace k provozu / homologaci @ Monteringsanvisningar

@ Informdcie na prevadzku / homologdciu @ Instrucciones de montaje

@ Operating / homologation information @ Montage-instructie

@ Betriebs- / Zulassungsinformationen @ Asennusohjeet

@ Uzemeltetési / homologacids informacidk @ Drifts- / homologasjonsinformasjon

@ Informations d'exploitation / homologatio @ Informacje dotyczace pracy / homologadji
o Informazioni sull'operazione / omologazio @ MHdpopmauua o pabote /omonoraumu

¥ 4zona - Tel.:+420 491421021
SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazona-179 www.svcgroup.cz e 1450 401451052

547 01 Néchod-(v:R e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
stdhnete si rozsifeny montazni ndvod / Mit QR-Code kénnen Sie die erweiterte Monitageanleitung herunterladen SVC GROUP ©-05/19




HYUNDAI
STARIA

g 09/2021 ->

N-1

Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

1..<Povolte rezervni kolo.
2. Namontujte levy a pravy bok tazného zafizeniza pomoci Sroubl M12x140 (10.9) a pfilozek k nosnikiim vozidla.
(Nedotahuijte)!
3. Mezi takto pripravené boky namontujte hlavni nosnik tazného zafizeni za pomoci 6 sSroubd M12x35 (10.9).
Pozor na senzor v narazniku!l!!
. Vse vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentu. Vratte zpét rezervni kolo.

4
@ I n sta I Iatio Nn in struct i ons For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1. Loosen the spare wheel.

2. Install theleft and right side of the towing bracket using the M12x140 bolts (10.9) and the tabs on the vehicle's beams.
(Do not tighten)!

3. Install the main towing bracket between the sides using 6 M12x35 (10.9) screws. Attention to the sensor in the bumper!!!!

4. Align and tighten everything according to the tightening torques. Replace the spare wheel.

@ M (o) ntéiny 1) éVOd Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si moZete skenovat QR kéd

1. Odvijte rezervno kolo.

2. Namestite levo in desno stran vle¢nega nosilca z vijaki M12x140 (10.9) in jezicki na nosilcih vozila (ne zategujte)!
3. Namestite glavni vle¢ni nosilec med stranice s pomocjo 6 vijakov M12x35 (10,9). pozor na senzor v odbijacu!!!!
4. Vse skupaj poravnajte in zategnite v skladu z navori za zategovanje. Namestite rezervno kolo.

@ Montagea n I eitu ng Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalte|

1. Losen Sie das Reserverad.

2. Montieren Sie die linke und rechte Seite der Anhdngevorrichtung mit den Schrauben M12x140 (10.9) und den Laschen
am Fahrzeugtrager (nicht festziehen)!

3. Montieren Sie die Haupt-Abschlepphalterung zwischen den Seiten mit 6 Schrauben M12x35 (10.9). !l Achten
Sie auf den Sensor im StoR3fanger.

4. Richten Sie alles aus undziehen Sie es gemaB den‘Anzugsdrehmomenten fest. Bringen Sie das Reserverad wieder an.

Aby uzyskac szczegbétowe instrukcje instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR

1. Poluzowac koto zapasowe.
2. Zamontowac lewg i prawa strone haka holowniczego za pomoca $rub M12x140 (10.9) i zaczepéw na belkach pojazdu
(nie dokrecac¢)!
3..Zamontowac gtéwny wspornik holowniczy miedzy bokami za pomoca 6 srub M12x35 (10,9). Uwaga ha czujnik w zderzaku!!!!
4. Wyréwnaj i dokre¢ wszystkie elementy zgodnie z momentami dokrecania. Zatéz koto zapasowe.

Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

1. Détachez la roue de secours.

2. Installez les cotés gauche et droit du support de remorquage a l'aide des boulons M12x140 (10.9) et des languettes sur
les poutres du véhicule (ne pas serrer) !

3. Installez le support de remorquage principal entre les c6tés a I'aide de 6. vis M12x35 (10.9).Attention au capteur dans
le pare-chocs !l
4. Alignez et serrez tout selon les couples de serrage. Remettez la roue de secours en place.

G Ase NnNNUSO hj e Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla

. Léysaa varapyora.
.. Asenna vetokoukun vasenja oikea puoli M1 2x140 pulttien (10.9) ja ajoneuvon palkkien kielekkeiden avuIIa (ala kirista)!

AW =
>
wn
(0]
>
>
[<})
. O
Q:
Q:
- 2
>
oY)
c
1%}
—
R d
-3
[}
2
<
c
=.
[}
=)
<
-
5
=~
Q:
- <
—~
p=3
Q:
D
>
(o)}
=
c
c
=
[<Y)
<
jry
N
x
w
w
—
-
o
.o
. QE
c
[}
- 3,
=3
©
c
w
=~
c
=
(%]
w
Y]
o
D
<
Q
Q
S5
=
c
o

. Kohdista ja kirista kaikki kiristysmomenttien mukaisesti. Aseta varapyora paikalleen.

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel: Ijgg jg}jg]g%;

547 01 Nachod-GR e-mail: sve@svegroup.cz 1 ob.. +420 603360607
tructions SVC GROUP ©- 05/19




HYUNDAI e
09/2021 ->
STARIA 4

N-1

1..7Aoje la rueda de repuesto.
2. Instale el lado izquierdo y derecho del soporte de remolque utilizando-los tornillos M12x140 (10.9) y las lenglietas
de los largueros-del vehiculo.(jNo apretar)!
3. Instale el soporte de remolque principal entre los laterales utilizando 6 tornillos M12x35 (10.9).
Atencién al sensor en el parachoques!!!!
. Alinee y apriete todo segun los pares de apriete. 5. Vuelva a colocar la rueda de repuesto.

4
L] L] L] L]
G I st ruzioni d Imo nta g g 10 pe r I @ Peristruzioni diinstallazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codic

1. Allentare la ruota di'scorta.

2. Installare il lato destro e sinistro della staa di traino utilizzando i bulloni M12x140 (10.9)

e le linguette sulle traverse del veicolo.(Non serrare)!
3. Installare la staa di traino principale tra i lati utilizzando 6 viti M12x35 (10,9).Attenzione al sensore nel paraurti!!!!
4. Allineare e serrare il tutto secondo le coppie di serraggio. Riposizionare la ruota di scorta.

M (0] g te ri n g sanv i SN i n g For installasjonsinstruksjoner og produktbetingelser, skann QR-koden

1. Lesne reservehjulet.
2. Monter venstre og heyre side av tilhengerfestet ved hjelp av M12x140-boltene (10.9) og tappene pa bilens bjelker.
(Ikke stram til)!
3. Monter hovedtilhengerfestet mellom sidene ved hjelp av 6 skruer M12x35(10.9). ta hensyn til sensoren i stotfangeren....
4. Juster og stram alt i henhold til tiltrekkingsmomentene. Sett reservehjulet pa plass.

M (0] ] ta g e h an d I e i d i n g Scan de QR-code voor installatie-instructies en instructies voor productcondities

1. Maak het reservewiel los.

2. Monteer de linker- en rechterkant van de trekhaak met behulp van de M12x140 bouten (10.9) en de lipjes op de balken van
de auto.(Niet vastdraaien)!

3. Monteer de hoofdtrekhaak tussen de zijkanten met behulp van 6 M12x35 (10,9) bouten.Let op de sensor in de bumper!!!!

4. Lijn alles uit en draai alles,vast volgens de aandraaimomenten. Plaats het reservewiel terug.

Sze re I ési at m u taté A telepitési és a termékfeltételekkel kapcsolatos utasitdsokat olvassa be a QR-kodot

1. Lazitsa meg a potkereket.

2. Szerelje fel a vontatotarto bal és jobb oldalat az M12x140-es csavarok (10.9) és a jarmUi gerendain 1évé fiilek segitségével
(ne hizza meg)!

4. lgazitson ki és hizzon meg mindent a meghuzasi nyomatékoknak megfeleléen. Helyezze vissza-a potkereket.

@ M H CTPYK“Mﬂ nmo Mmoo HTa)'(y Moapo6HbIE MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE 1 yCIOBUAM NPOAYKTA OTCKaHupyiite QR-k

1. Ocnabbre 3aMacHoe Koneco.

2. YcTaHOBUTE NIEBYIO U NMPaByo CTOPOHbI Gpapkomna ¢ nomoLbto 6ontos M12x140 (10,9) 1 KptokoB Ha 6anku aBToMobumns.
(He 3aTarmBaTh)!

3.YcTaHOBUTE OCHOBHOW OYKCUPOBOUHBIN KPOHLITENH Mexay 6opTamu ¢ momoLbto 6 6ontoB M12x35(10,9).
BHUMaHMe gatunk B 6amnepe!!l!

4. BbIpOBHAMTE U 3aTAHUTE BCE KOMMOHEHTbI B COOTBETCTBUM C MOMEHTaMM 3aTAXKW. HageHbTe 3anacHoe Koseco.

SVC GROUP s.r.o0. Prumyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:1420 491421021

> x 5 +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz 1ob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsiteny montdzni ndvod /Verwenden Sie den OR-Code, um die erweiterte Montageanleitung herunteizuladen SVC GROUP ©- 05/19




Montazni ndvod
Montézny névod
Installation instructions
Installationsanleitung
Instructions d'installation
VIHCTpYKUuA No ycTaHoBKe

SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-ﬁjgg jg}j%}g%;

;‘{_-}-_; 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR k | tructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19



% M12x140 G10.9 x2

G12%2

SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=ij%8 jg}jg}g%;

-~ : - \
RS 547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz oh.. +420 603360607

QR K f tructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



Q M12x140 G109 x2

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179

WWW.SVCgroup.cz Tel.:+420 491421021
547 01 Nachod-CR e

: +420 491421022
-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607

tructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19



SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'~=j;j§8 jg}j%}g%%

547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR k | tructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19



SVC GROUP ©-4014

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179 www.svcgroup.cz  Tel:t420 jg}jg}g%;

547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

tructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19



Yeamsmssnssssnmssny
&

=IO (@%
oL L.

Informace pro odpojovani couvacich'senzorti PDC pro tazné zaiizeni

Vypina€ pro vypindni couvacich senzoru PCD je umistnény'na palubni desce vozu.
Nemusite tedy pracné na elektro instalaci vozu napojovat odpojovani couvacich senzor(i PDC a zpétnych kamer od elektro piipojky taznych zafizeni.

Pokud chcete senzory vypnout, pouzijte vypinac na palubni desce.

SVCGROUP

Dékuje za diivéru / Dakuje za doveru erdinti / Peructpauus Registrare@RBWistaicia
T Registration / Registrierung

Merci pour votre conance / Grazie per la tua ducia Inscription / Registrazione hank you for your trust / Danke Fiir dein Vertrauen
Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a Balue gosepue Rekist

SVC GROUP ©- 1512020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazoéna-179 www.svcgroup.cz Te'-=j:j%8 jg}jg}g%;
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607

tiahnete rozsirené montdzny ndvod SVC GROUP ©-05/19



@ informace k provozu / homologaci

Viyrobek je vyrabény dle platnych norem EHK-55 R pro prodej ve statech EU. Informace pro pouZiti, provoz.a zaruky pro tazné zafizeni naleznete na naSem webu, www.svegroup.cz
Technické informace > TaZné zafizeni>Vseobecné podminky pouZiti vyrobku. Nebo si je stdhnéte aplikace pfes pfilozeny QR-cod

Sougasti dodavky tazného zafizeni je dodan TYPOVY LIST. Tento typovy list slouZi pro zapsani vjrobku do technického prilkazu vozidla, a obsahuje zakladni podminky pro pouiti vyrobku.
Typovy list slouZi i jako zaruéni lis proto jej uschovejte v dokumentaci vozidla.

@ informdcie na prevadzku / homologdciu

Viyrobok je vyrabany podla platnych noriem EHK-55 R pre predaj v $tatoch EU. Informacie pre pouZitie, prevédzku a zéruky pre tainé zariadenie najdete na nasom webe, www.svcgroup.cz
Technické informdcie>> Tazné zariadenie> Veobecné podmienky pouZitia vyrobku. Alebo si ich stiahnite aplikacie cez prilozeny QR-cod

Siicastou dodavky tazného zariadenia je dodany TYPOVY LIST. Tento typovy list sl(iZi pre zapisanie vyrobku do technického preukazu vozidla, a obsahuje zékladné podmienky pouZitia vyrobku.
Typovy list sluzi aj ako zarucny lis preto ho uschovajte v dokumentdcii vozidla.

@ Operating / homologation information

The product is manufactured according to the applicable EHK-55 R standards for sale in EU countries. Information on the use, operation and warranties for the towbar can be found

on our website, www.svcgroup.com

Technical information> Towing hitch> General conditions of use. Or download them via QR-cod

The towing device is supplied with a TYPE SHEET. This data sheet is used to enter the product in the vehicle registration document and contains the basic conditions for use of the product.
The data sheet also serves as a warranty press, so keep it in the vehicle documentation.

@ Betriebs /Zulassungsiniormationen

Das Produkt wird gemal den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhéngerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhéngerkupplung> Allgemeine Nutzungshedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhdngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen
fiir die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse:Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Uzemeltetési / homologécios informacick

Das Produkt wird gemaB den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhéngerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhéngerkupplung> Allgemeine Nutzungshedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhéngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen fiir
die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Informations d'exploitation / homologation

Le produit est fabriqué conformément aux normes EHK-55 R applicables pour la vente dans les pays de I'UE. Des informations sur I'utilisation, le fonctionnement et les garanties de
I'attelage sont disponibles sur notre site Web, www.svcgroup.com.

Informations techniques> Attelage de remorquage> Conditions générales d'utilisation. Ou téléchargez-les via QR-cod

Le dispositif de remorquage est fourni avecune feuille de type. Cette fiche technique est utilisée pour entrer le produit dans le certificat d'immatriculation du véhicule et contient les
conditions de base pour I'utilisation:du produit. La fiche technique sert également de presse de garantie, conservez-la dans la documentation du véhicule.

G Informazioni sull'operazione / omologazione

Il prodotto e fabbricato secondo le norme EHK-55 R applicabili in vendita nei paesi dell'UE. Informazioni sull'uso, il funzionamento e le garanzie per il gancio di traino sono disponibili
sul nostro sito Web www.svcgroup.com

Informazioni tecniche> Gancio di traino> Condizioni generali d'uso. Oppure scaricali tramite QR-cod

Il dispositivo di rimorchio viene fornito.con una SCHEDA TIPO. Questa scheda tecnica viene utilizzata per inserire il prodotto nel certificato diimmatricolazione del veicolo e contiene
le condizioni di base per I'uso del prodotto. La scheda tecnica funge anche da pressa di garanzia, quindi conservala nella documentazione del veicolo.

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

E X . +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

ti a kibévitett ésszeszerelési uiasitdsokat SVC GROUP ©- 05/19




@ Monteringsanvisningai

Het product is vervaardigd volgens de toepasselijke EHK-55 R-normen voor verkoop in EU-landen. Informatie over het gebruik, de werking en de garanties voor de trekhaak vindt u op
onze website, www.svegroup.com Technische informatie> Trekhaak> Algemene gebruiksvoorwaarden. Of download ze via QR-cod

Het sleepapparaat wordt geleverd met een TYPE BLAD. Dit gegevenshlad wordt gebruikt om het product in het voertuigregistratiedocument in te voeren en bevat de basisvoorwaarden
voor het gebruik van het product. Het gegevensblad dient ook als garantiepers, dus bewaar het in de voertuigdocumentatie.

@ Instrucciones de montaje

El producto se fabrica de acuerdo con los estandares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com Informacidn técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0 descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DETIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones bésicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

@ Montage-instructie

Tuote on valmistettu EU-maissa myytavien EHK-55 R -standardien mukaisesti. Tietoja vetokoukun kaytdstd, kdytdstd ja takuista 1oytyy verkkosivuiltamme www.svcgroup.com
Tekniset tiedot> VVetokoukku> Yleiset kéyttdolosuhteet. Tai lataa ne QR-koodin kautta

Hinauslaite toimitetaan TYYPPI-ARKKI. Tétd lomaketta kdytetddn tuotteen sydttdmiseen ajoneuvon rekisterintitodistukseen, ja se siséltaa tuotteen kdyton perusedellytykset.
Tietolomake toimii myds takuupuristimena, joten sdilyta se ajoneuvon dokumenteissa.

Izdelek je izdelan po veljavnih standardih EHK-55 R za prodajo v drzavah EU. Informacije o uporabi, delovanju in garancijah za vlecno plo3¢o najdete na naSem spletnem mestu www.svcgroup.com
Tehnicni podatki> Vlecna kljuka> Splosni pagoji uporabe. Ali pa jih prenesite preko QR-kod

Vlecna naprava je opremljena s TIPNIM LISTOM. Ta podatkovni list se uporablja za vnos izdelka v registracijski dokument vozila in vsebuje osnovne pogoje za uporabo izdelka.

Podatkovni list sluzi tudi kot garancijski tisk, zato ga hranite v dokumentaiji vozila.

@ Drifts- / homologasjcnsinformasjon

Produktet er produsert i henhold til gjeldende EHK-55 R standarder for salg i EU-land. Informasjon om bruk, drift og garantier for tilhengerfeste finner du pa var hjemmeside,
WWW.svcgroup.com

Teknisk informasjon> Tilhengerfeste> Generelle bruksbetingelser. Eller last dem ned via QR-koding

Taueanordningen leveres med TYPEBLAD. Dette databladet brukes til @ oppgi produktet i kjoretayets registreringsbevis og inneholder de grunnleggende betingelsene for bruk av produktet.
Databladet fungerer ogsa som garantipresse, sa hold det i bilens dokumentasjon.

@ Informacje dotyczace pracy / homologadji

Produkt jest wytwarzany zgodnie z obowiazujacymi normami EHK-55 R na sprzedaz w krajach UE. Informacje na temat uzytkowania, obstugi i gwarancji na hak holowniczy mozna
znalez¢ na naszej stronie internetowej www.svcgroup.com Informacje techniczne> Zaczep holowniczy> Ogélne warunki uzytkowania. Lub pobierz je za pomoca kodu QR
Urzadzenie holownicze jest dostarczane z ARKUSZEM TYPU. Ta karta danych stuzy do wpisania produktu do dokumentu rejestracyjnego pojazdu i zawiera podstawowe warunki
uzytkowania produktu. Karta danych stuzy réwniez jako prasa gwarancyjna, dlatego przechowu;j ja w dokumentagji pojazdu.

@ WHpopmauua o pabote /omonorauuu

de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com

Informacién técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. O descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra.conuna HOJA DE TIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene las
condiciones bdsicas para el uso del-producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacién del vehiculo.

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

E X . +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19




@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat Atencion
@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie Huomio
@ Note the warranty information Q Nota le informazioni sulla garanzia Uwaga
@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie Buumanue

001-527
004-527

Vysokov 179
547 01 Ndéchod, éeskd Republikq +420 603 360 607 +420 491421021

WWW.svcgroup.cz e

SVC GROUP@-08-2019 ervice Vitver €entrum



@ Atencion
@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie @ Huomio
@ Note the warranty information G Nota le informazioni sulla garanzia @ Uwaga

@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie BHumanue

@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat

BRIDENI - BRAKE - GEBREMS

BREDENI - BRAKE - GEBREMS

@

1000 k
1000kn

Vysokov 179

547 01 Ndéchod, Cesk& Republika +420 603 360 607 +420 491421021

WWW.SVCgroup.cz
SVC GROUP ©-08-2019 Service itver €entrum



HYUNDAI
STARIA

09/2021 ->

>

® Spame @ spravné
@ Zle @ Spavné
8 Incorrect g Correct

Falsch Richtig
@ Helytelen @ Helyes
@ Incorrect @ Correct
@ sbagliato © Givsto
@ Fout @ Goed
@ Incorrecto @ Correcto
@ viars @ oikea
g Fel g Ritt

Feil Riktig
@ Nieprawidiowo @ rravidowo
@ HenpasunbHo @ MpaBubHO

"

@ Ruene @ Celkové utdhnout @ Poror @ Prohlédnout
D Rutne @ Celkovo utiahnut D powr D Preziet
@ Manually @ Tighten overall @ Attention @ Inspect
@ Mitmanueller Kraft @ Insgesamt festziehen @ Achtung €D berprifen
@ Alamain @ Altalanos szigoritds @ Figyelem @ Vizsgiljameg
@ Con forza manuale @ Resserrer 'ensemble @ Attention @ Examiner
@ Werdehand @ Stringereil tutto © Attenzione @ Eseminare
@ Amano @ Draaialgemeen @ tetop @ controleren
@ Kadenvoimalla @ Uldinepinguldamine @ Atencion @ Revise

@ Manuell @ Kiristd yleinen @ “Huomio D i

@ Brukbare handkraft @ Celkové sprisnenie &) Vaming @) Kontrollera
® raierovel @ Stram samlet @ rasspa @ undersok
@ reanie @ 0golne dokrecenie @ Uwaga @ Naleiy sprawdzic
@ Boyunyo @ B uenom 3ataHyTHIii @ Buumanve @ "Nposepvre

S
»

5

@  Chanit proti korozi & Naobouch stranich @  Elekuické piipojent @ Rezdni
€ Chrénit proti korcyi @ Naobochstrandch @  Hektrické pripojenie @ Rezanie
@ Protect it against corrosion @ In both sides @ Electrical connection @ Cutting
@ Gegen Korrosion schiitzen D Aufbeiden Seiten D Hekioanschluss > Schneiden
@ Vedje korrzid ellen @ Mindkét oldalon (@ Blekuromos csatfakozes @ Vagis
@ Protéger contrela corrosion @ Tousles deux cotés @ Connexion électrque @ Coupe
@ Proteggere alla corrosione @ suentrambiilati @ Collegamentoelettrico © Taglio
@  Beschermen gegen corrosie @ ran beide kanten @  Hlekurische aansluiting @ Snijden
@ Proteger contrala corrosin @ Enambos lados ® Conexion eléctrica ® Loikamine
@  Suojaruostumisesta @ Molempisivu @ Sinlalitints @ leikkaus
@ Skydda mot korrosion @ Pa bdda sidorna @ Elektrisk anslutning @ Rezanie
@ Beskyttmotkorrosjon @ Pabeggesider @ Pekuriskkontakt @ Skjeering
@ Chronicprzedkorozia @ zobustron @ Podtazenie dopradu @ Ciede
@ 3awpuars ot opposun @ Ha obeux croponax @  Enexipnueckoe coepunerte @ Pesxa

Tel.:+420 491421021

SVC GROUP s.r.0. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz 1450 401451052

e-mail: sve@svegroup.cz mob,.; +420 603360607
SVC GROUP ©- 05/19

547 01 Nachod-GR




